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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.02 dt.05.02.1999 

                                                                                                                                       
PER                                                                                                          

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN DHJETOR 1998                                                                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim të 

tyre , Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i 

Mbrojtjes Shoqërore për dhënien e ndihmës ekonomike për muajin dhjetor 1998.   

 

 
V E N D O S I  

 
 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike gjithsej 9115 familje me një fond prej 

29.294.486, nga këto 92 familje janë të reja për njësitë administrative. Për 

çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme : 

 
NJ.A. FAMILJE       FONDI 

    NE LEKE 

NJ.A. FAMILJE        FONDI  

     NE LEKE 

  

    1. 

 

    825 

 

      2.639.927 

 

    7. 

  

    680 

 

      2.207.720 

 

    2. 

 

    864 

 

      2.667.348 

 

    8. 

 

    643 

 

      2.053.702 

 

    3. 

 

    766 

 

      2.470.513  

 

    9. 

 

    768 

 

      2.474.144 

 

    4. 

 

  1.200 

 

      3.922.517 

 

   10. 

 

    551 

 

      1.684.500 

 

    5. 

 

  1.060 

 

      3.449.924 

 

   11. 

 

    728 

 

      2.415.165 

 

    6. 

 

  1.030 

 

      3.309.026 

   

    

GJITH 

 

  9.115 

 

     29.294.486 
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2. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo grup familje sipas 

relacionit. 

 

3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike (të dalin nga skema) 327 familje 

sipas pasqyrave në relacion. 

 

4. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 39 familje sipas listës 

përkatse në relacion. 

 

5. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 1975 persona me aftësi të 

kufizuar dhe 216 persona për kujdesje ndaj një personi me aftësi të 

kufizuar, gjithsej me një fond prej 9.654.230 lekë. 

 

6. Miratohet kërkesa e Viktor Lulo-s për tu vendosur  në institucion të 

personave të moshuar. 

 

7. Miratohet kërkesa e Isuf Bashës për tu trajtuar me ndihmë ekonomike. 

 

8. Nuk miratohet kërkesa e Hazis Bashës për tu trajtuar me ndihmë 

ekonomike. 

 

9. Nuk miratohet kërkesa e Ymer Beqirit, Qemal Toles, Besim Novakut, 

Albert Grabockës dhe Arben Bastriut për të rihyrë në skemën e ndihmës 

ekonomike. 

 

10. Miratohet kërkesa e Nikolla Dubinit dhe Hekuran Beqirit për të rihyrë në 

skemën e ndihmës ekonomike. 

 

11. Miratohet kërkesa e Idajete Sylollari, (Nj.A.9) dhe të trajtohet me ndihmë 

ekonomike edhe për 1 vit. 

 

12. Miratohet kërkesa e Vasilika Papadhatos, (Nj.A.5) dhe të trajtohet me 

ndihmë ekonomike edhe për 6 muaj. 

 

13. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve të 

Jashtme, Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme si dhe ekonomistët e 

njësive administrative. 

 

14.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 
                                                                                             KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
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